

Remissvar: F-skatteutredningens betänkande F-skattesystemet – en översyn (SOU 2019:31)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillväxtverket arbetar också för att förenkla för små- och medelstora företag. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Sammanfattning

Utredningens uppdrag har varit att se över F-skattesystemet och ge förslag på hur det kan förbättras med syfte att förbättra F-skattesystemets funktionalitet, förbättra företags konkurrensvillkor samt förhindra skattebortfall i form av fusk och skatteundandragande. Viktiga frågor för Tillväxtverket som remissen behandlar är:

- Ett godkännande av F-skatt kan tidsbegränsas
- Striktare tolkning för återkallande av F-skatt
- Informationsutbyte mellan myndigheter
- En mer automatiserad och standardiserad handläggning

Tillväxtverkets sammantagna bedömning är att företagens perspektiv inte tillräckligt tydligt framträder i översynen. Det saknas också belägg för att de föreslagna förändringar verkligen behövs, förslagens fördelar bör också i högre grad ställas i relation till den ytterligare regelbörda som förslagen medför för företag.

Utredningens förslag och Tillväxtverkets bedömning

Utredningen är genomförd med goda intentioner att identifiera åtgärder som motverkar skattefusk och skatteundandragande. Tillväxtverket bedömer dock att föreslagna förändringar ställer ytterligare krav på företagen, samtidigt som det är oklart om förslagen verkligen har positiva effekter för att förbättra företags konkurrensvillkor samt förhindra skattebortfall. Det är dessutom oklart om utredningens förslag är det som Skatteverket verkligen behöver för att nå ett ändamålsenligt och effektivt skatteintag från företag.

Tillväxtverket vill istället lyfta fram behovet av att förenkla för företagen genom exempelvis faktureringsplattformar. Faktureringsplattformar är viktiga för enklare administration och för att företagare ska kunna fokusera på sin kärnverksamhet.

Tillväxtverket föreslår därmed att beslutsfattarna ska rikta resurser så att Skatteverket kan utveckla och genomföra *smarta kontroller* istället för att förse företagen med en

utökad regelbörda.

Tillväxtverket stöder förslaget om ett stärkt samarbete angående informationsutbyte mellan myndigheter samt smarta och effektiva processer i granskningen av företag med F-skatt.

Ett godkännande av F-skatt kan tidsbegränsas

Tillväxtverket anser att en skärpning av reglerna för ett godkännande av F-skatt, som utredningen föreslår, riskerar att ge en ökad regelbörda för företagen. Ett godkänd F-skatt är en viktig förutsättning för att kunna bedriva näringsverksamhet. Det är till exempel ofta en förutsättning för att få nya kunder och uppdrag. Utredningens förslag om tidsbegränsad F-skatt riskerar att öka osäkerheten under bland annat ett företags initiala skede med risk för negativa konsekvenser för nyföretagande och jobbskapande som följd.

Striktare tolkning för återkallande av F-skatt

Tillväxtverket anser att en striktare tolkning för återkallande av F-skatt som föreslås riskerar att drabba småföretag som själva inte gjort något fel. Exempelvis kan förslaget medföra att företag som utför ROT- och RUT-tjänster får sin F-skatt återkallad om de inte återbetalar beloppet till Skatteverket, även om företagen själva inte gjort något fel. Skatteverket ska naturligtvis kunna återkalla ett företags F-skatt om systemet missbrukas, men det måste finnas ett tydligt och transparent regelverk, eftersom ett återkallande drabbar enskilda småföretagare hårt om det sker på en allt för osäker grund.

Informationsutbyte mellan myndigheter

Tillväxtverket ser positivt på förslaget om ett ökat informationsutbyte mellan exempelvis Bolagsverket och Skatteverket för att effektivisera handläggningen och stärka beslutsunderlagen gällande företag med F-skatt. Det är särskilt viktigt att företagen bara behöver lämna samma uppgift en gång för att minska företagens administrativa börda gentemot myndigheter. Myndigheter behöver dela information på ett effektivt sätt med hänsyn till gällande regelverk och föreslå ändamålsenliga ändringar av dessa regelverk när det behövs för att kunna ta tillvara digitaliseringens möjligheter. Regeringen behöver styra och finansiera detta arbete.

En mer automatiserad och standardiserad handläggning

Den inriktning som utredningen för fram om en mer flexibel och automatiserad handläggning är positiv och bör enligt Tillväxtverket fortsätt stärkas. Det är dock viktigt att de effektiviseringar som föreslås gynnar både myndigheter och företag.

Avslutande kommentarer

Avslutningsvis bedömer utredningen att dess förslag inte får någon effekt på företagens administrativa börda. I utredningen saknas tydliga belegg för att så inte är fallet. Enligt Tillväxtverkets bedömning skulle utredningens förslag leda till en ökad administrativ börda för företagen, exempelvis till följd av förslaget om tidsbegränsad F-skatt. Det förslaget leder till att företagen behöver följa status för sin F-skatt och i vissa fall göra en förnyad ansökan om F-skatt. Det saknas även en särskild bedömning av hur små tjänsteföretag i mer utsatta branscher, exempelvis för företag som utför ROT- och RUT-tjänster, påverkas. Utredningen hade med fördel kunnat belysa denna aspekt.

Tillväxtverket bedömer att utredningen fått alltför snäva avgränsningar och därför har

haft svårt att komma med ändamålsenliga förslag som belyser området utifrån ett helhetsperspektiv. Det finns därmed ett behov av att fortsätta utreda F-skattesystemet. Bland annat behöver möjligheterna till minskat och förenklat uppgiftslämnande genom digitalisering tas tillvara i ännu högre utsträckning. Elektronisk delgivning till företag bör utredas.

Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektör Lena Carlsson och Martin Daniels har varit föredragande. I handläggningen har också tillförordnad enhetschef Sigrid Hedin och Michael Heuman deltagit.

Lena Carlsson

Martin Daniels